
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

        DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                                N° 2917      DEL  26/10/2012
                                    PDTD -2012- 3106 

Adottata ai  sensi  dell’art.  4 del  D. Lgs. n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed  
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle Determinazioni dirigenziali di cui  
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 09.10.2008.

OGGETTO:  liquidazione  fattura  n.  18  del  27/03/2012  della  Ditta  SIMA di 
Roma, relativa alla fornitura, in estensione di precedente affidamento, di  n. 2 
frigoriferi biologici da destinare all'U.O. Medicina di Laboratorio del P.O. di 
Oristano. C.I.G.: 088835126F.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti della ASL n° 5 di 
Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs.  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n°737 del 29/07/2010 con il quale è stata nominata la D.ssa Maria Gesuina 
Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”.

Premesso  che  con Deliberazione  Commissario  n.  50  del  19/01/2011  si  procedeva 
all'affidamento,  in  favore della  Ditta  SIMA di  Roma di  n.  13 frigoriferi  biologici  da 400 lt, 
destinati a UU.OO. diverse, al costo unitario di € 1.990,00 Iva/E.

Che con propria Determinazione n. 247 del 03/02/2012 si autorizzava l'estensione di fornitura 
di cui all'affidamento di cui sopra, di n. 2 frigoriferi biologici con caratteristiche migliorative 
rispetto a quelli già oggetto di nostro acquisto, ovvero con capacità di 600 lt cadauno (mod. M-
VPT 600), fermo restando l'applicazione del medesimo prezzo unitario, pari a € € 1.990,00 
Iva/E, per complessivi € 4.815,80 Iva 21% compresa.

Vista la fattura n. 18 del 27/03/2012 di € 4.815,80 Iva 21% compresa, allegata con il n. 1 alla 
presente, della Ditta SIMA di Roma, relativa alla fornitura dei suddetti beni conformemente a 
quanto ordinato a seguito della fornitura sopra indicata.

Vista l'attestazione di conformità riportata sul Verbale di collaudo reso dal Servizio Ingegneria 
Clinica Aziendale con nota prot. n. 4054464 del 08/10/2012, allegato con il n. 2 alla presente.

Accertata la regolarità contabile della fatturazione.

Dato atto che i beni sono stati inseriti in inventario come da Verbale di presa in carico UPZ5-
2012-115, allegato con  il n.3 alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

Preso atto di dover provvedere alla liquidazione della fattura in oggetto. 

Visto il D. Lgs. n°163 del 12.04.2006.

Viste le Leggi Regionali n°10/97, n°10/2006, n°05/2007,

Determinazione del Direttore del Servizio Provveditorato 
N°  del 16/10/2012

                        

                               Pag. 1 di  2



per le motivazioni esposte in premessa

D E T E R M I N A

1. Di liquidare la fattura n. 18 del 27/03/2012 di € 4.815,80 Iva 21% compresa, 
allegata  con il  n.  1  alla  presente,  della  Ditta  SIMA di  Roma, relativa  alla 
fornitura di n. 2 frigoriferi biologici con capacità di 600 lt cadauno (mod. M-
VPT 600), al costo unitario di € 1.990,00 Iva/E.                  

2. Di dare atto che il costo complessivo di € € 4.815,80 Iva 21% compresa è da 
imputare  al  Conto Patrimoniale  cod.  0102020401 “Attrezzature  Sanitarie  e 
Scientifiche” del Bilancio aziendale 2012, C.d.C.: G0201: Laboratorio Analisi 
P.O. San Martino di Oristano, Aut. Areas UAZ5ACQ/2012/8/sub2 .

3. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento in 
favore della Società fornitrice.

4. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per quanto 
di rispettiva competenza.

Oristano  li 16/10/2012                                 Il Direttore del Servizio Provveditorato 
    Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

 Il Referente Istruttoria: Dr Paolo Sanna

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la  presente 
Determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Ufficiale  di  questa  ASL  dal  30/10/2012  alM 
08/11/2012.

 Il Direttore del Servizio AA.GG. e Legali 
        Dr.ssa Antonina DAGA

Determinazione del Direttore del Servizio Provveditorato 
N°   del 16/10/2012

                        

                               Pag. 2 di  2


	D E T E R M I N A

